BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10909/QLD-KD
V/v cung ứng thuốc phòng, chống dịch bệnh chân, tay, miệng
	Hà Nội, ngày 10 tháng 08 năm 2011

	Kính gửi:
	- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- Các Bệnh viện trực thuộc Bộ;
- Các đơn vị sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu thuốc.

Tiếp theo Công văn số 9954/QLD-KD ngày 20/7/2011 của Cục Quản lý dược về việc cung ứng thuốc phòng, chống dịch bệnh chân, tay miệng; Hiện nay các Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương đã chỉ đạo các đơn vị sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu thuốc đã chủ động dự trữ đầy đủ các loại thuốc dạng uống, các loại thuốc kháng sinh và các loại dịch tiêm truyền (Immunoglubulin, Dobutamin, Milrinone, Natri clorid, Ringer Lactat, …) theo đúng phác đồ điều trị của Bộ Y tế. Tuy nhiên, trước tình hình dịch bệnh chân, tay, miệng đang diễn biến phức tạp và chưa có dấu hiệu giảm, Cục Quản lý dược đề nghị:
1. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương tiếp tục chỉ đạo các đơn vị sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu thuốc chủ động, tích cực phối hợp với các Bệnh viện để cung cấp đủ thuốc và kịp thời đáp ứng nhu cầu phòng và điều trị dịch bệnh trên.
2. Các Bệnh viện trực thuộc Bộ, Bệnh viện tuyến tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chủ động lập dự trù, xây dựng kế hoạch cung ứng để đảm bảo đủ thuốc đáp ứng nhu cầu phòng, chống dịch bệnh.
3. Trong quá trình triển khai, nếu có bất cứ khó khăn gì, đề nghị báo cáo về Bộ Y tế (Cục Quản lý dược) để phối hợp giải quyết.
Mọi chi tiết xin liên hệ với Phòng Quản lý kinh doanh dược - Cục Quản lý dược (ĐT: 04.38461525; DĐ: 0913 245 536).
Cục Quản lý dược thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

	CỤC TRƯỞNG

Trương Quốc Cường